
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

№
Москва

О внесении изменения 
в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 17 ноября 2015 г. № 820 «О наделении правом электронной подписи 
и об определении ответственного лица в целях размещения информации 

о результатах независимой оценки качества оказания услуг 
медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте 
для размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

П р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 17 ноября 2015 г. № 820 «О наделении правом электронной 

подписи и об определении ответственного лица в целях размещения информации 

о результатах независимой оценки качества оказания услуг медицинскими 

организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации 

о государственных и муниципальных учреждениях в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» с изменениями, внесенными приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. № 165, 

изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Наделить Яковлеву Татьяну Владимировну -  заместителя Министра 

здравоохранения Российской Федерации правом электронной подписи 

информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг 

медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте 

для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

7



2

(Ьйр://дулулу.Ьи5.§оу.ги) (далее -  официальный сайт Ъ&р:/Лулу^.Ъи5.§оу.ги) 

в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 22 июля 2015 г. № 116н «О составе информации о результатах независимой 

оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, 

социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой 

на официальном сайте для размещения информации о государственных 

и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», и порядке ее размещения» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 13 августа 2015 г., регистрационный № 38491) 

с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 30 июня 2016 г. № 102н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 2 августа 2016 г., регистрационный № 43059).».

Министр В.И. Скворцова


